[τὸν δὲ οὐρανὸν γνωμένον] Origenes Homil. 7. in Ios. Addit. nibilominus adiungit Iohannes tuba canere per Epistolas suas: & Eusebius loco proxime laudato.

P. 89.

[τὸν οὐρανὸν] Id secuti sunt Syrus & Arabs. Reliqui Interpretes legerunt, καὶ οὐ μόνον, quod ad idem recedit, nā qui verba facturi erant, manu sibi audientiam faciebant, ut recte Tarinus adnotavit: cuius observationi hoc additum, significationem illam erētis primoribus digitis tribus, pollice, index, & medio; conclusis medico, & auriculari fieri solitam. Hoc gestu cum populum alloquerentur Episcopi, eodem ipsi benedicentes ē Saluatoris, qui mos ad hæc tempora deductus est.

[οὐ περικοπέος] Verte, ut pote mortuus. [οὐ πάς δὲ τὸν οὐρανὸν, &c.] Eadem habebat Petavianus ille Codex Holmienis, quæ representavit Tarinus, ea nimurum: λέγοντες δὲ τὸν οὐρανὸν (τοῦτο quod in Petaviano desiderabatur) τὸν οὐρανὸν νοίστε, οὐ περικοπέος, οὐ τοσούτον οὐτε τοσούτον οὐρανόν. Θεωρουμένον συγνιεῖσθος, δὲ τὸν οὐρανὸν οὐσιώμενος (Pet. θεωρουμεῖς) εἰς αρχὴν περιτονεῖσθαι λέγει. Eadem quoque ad oratione Interpretationis Genebrardus exhibuit Latine ita conversa: Verbum hie Dei effensiale

ne intelligas (expers enim pastuum est, tanquam Deus) sed Verbum quod de ipso exsistit ē variis contemplationibus compositum, quod etiam cum priore illo nomine communicans, in principio apud Deum fuisse dicitur.

[τὸν οὐρανὸν τὸν οὐρανόν] Non omnia, sed P. 91. Matthæi, Marci, & Iohannis. Lucæ autem Evangelium admittebant quidem, sed ita ut à Dictatore suo Marcione interpolatum fuerat. Epiphanius Hært. 42. cap. 9, 10.

[τὸν οὐρανὸν τὸν οὐρανόν] Ambrosium P. 92. alloquitur, qui cum Valentianina heresi esset infectus, virus illud Origenis cura evomuit, & saniores doctrinam amplexus est.

[τὸν οὐρανὸν τὸν οὐρανόν] Idest, sereno tempore & tranquillo. Male Ferrarius, & Petronius.

[τὸν οὐρανὸν τὸν οὐρανόν] Legit Ferrarius P. 93. τοῦτο τὸν οὐρανόν. Petita hæc sunt ex Apocrypho Estdre libro tertio, cap. 3. & Iosepho Antiq. lib. 11. cap. 14.

[τὸν οὐρανὸν τὸν οὐρανόν] Ia in Eusebius lib. 1. cap. 15.

[τὸν οὐρανὸν τὸν οὐρανόν] Lege, iustitia regnabit. Vid. Luc. 14. 29.

[τὸν οὐρανὸν τὸν οὐρανόν] Meminit loci huius Eusebius lib. Histor. 6. cap. 24. unde discas quinque priores Origenis in Iohannem Tomos Alexandro imperante fuisse lucubratos. Quod autem fer. Tomos in Iohannem Alexandria rum scriptos fuisse prodit Nicephorus, sic intelligito, quinque priores tomos absolutos fuisse, sextum inchoatum; quem denuo exordiri necesse habuit, quod priorem scriptiōnem Alexandria discedens secum non aportasster. Id ipse de se scribit Origenes paulo inferius.